Ferus Draco et eius pugna cum Cadmo, Met., III, V, 29 sqq.

Et specus in media virgis ac vimine densus.

Alius Draco, Met., VII, V, 149.

Pervigilem superest herbis sopire draconem...

Tauri auripedis, Met., VII, V, 105 sqq.

Ecce adamanteis Vulcanum naribus efflant
Auripedes tauri, tacaeque vaporibus herbae
Ardent...:

Bos formosus, Met., II, 850 sqq; Phoenix. Met., XV, V, 393
sqq; Textura tellarum cum imaginibus. Met., VI, V, 70 sqq.

Poeticae: De Orpheo, Met., X, 64 sqq; XX, 66 sqq; Caco. Fasti I, 550; De expeditione sua in exilium, Tristia, I, Eleg. 3; De astu Tarquinii et eius filii, Fasti, II, V, 685; De Batto. Met., II, V, 687 sqq; De Philemone et Baucide senibus. Met., VIII, V, 631 sqq.

Далі (стор. 48) Прокопович говорить: «Totum deinde Heroicum poema Vergilii, omnes libri Metamorphoseon Ovidii eiusdemque Fasti ceterorumque Poetarum scripta heroica selectissimis narrationibus referta sunt».

Після цього наводяться приклади етопейчної поетики.

Exempla ethopoëicas poeticae: Terraē incendium a Phaetonte excitatum non ferentis et cum dolore indignationeque sic querentis in Iovem. Met., II, V. 279 sqq.

Si placet hoc meruique ita voce locuta est...

I. Comparatio

Multa sunt poeticae comparationis in scriptis poetarum exempla, praecipue apud Martialem, item Ovidii, Tristia et ex Ponto quae hic non vacat exprimere. Subiciantur autem pro exemplo illustrissimi et doctissimi viri bene de Collegio nostro meriti, pauci versiculi sclavonici, in quibus ille cum Beatissima Virgine sic pie sese confert:

Ты облаженна во солнце Дѣво Богоматы,
Да како азъ сънь къ тебѣ дерзну приступати:
Ты красота, азъ мерзость і в тебѣ иѣсть порока
Мене же потопляеть бездна сквернъ глубока:
Ты благодать, азъ злоба: ты рай, азъ Геена,
Ты вся есы святого Духа исполнена.
Азъ же діявольского исполненъ натѣму.
Нѣсть убо причастіе миъ тмѣ ко Тебѣ спѣшу.

Subicio huic, non ut comitem, sed ut pedisquam exertacionem, in qua beatam vitam monastericam, cum aerumnosa civili comparamus. Idque facimus ficto, ut declamatorum moris est, casu: Comparatio vitae manasteriae cum civili, in qua filius ad monasterium sponte profugus respondet patri ab incepto illum retrahenti:

Quid mihi sollicitis retrahis, pater anxie, votis
Securum in toto nec sinis esse loco?
Quo me caece rapis? Quo tecum ignare viarum
Ibimus? Errandi qua via crebra patet.
Scilicet, ut demens votum inviolabile frangam?
Et tantum patrio prodiit ore nefas!

Quid tandem est quid me divina hac compede solvat
Et captum in mundi retia dura trahat?
Praesideas iudex et vitam confer utramque.
Haec citra dubium portus; at illa mare est:
Illic angorum curarumque aestuat aequor:
Hic sobriae mentes, hic manet alta quies:
Ambiguis illic dubiusque agitatur in undis
Hic currit Zephyro morigerante retis;
Vos strepitus rumorque trucis circumsonat urbis,
Atque animum juris non sinit esse sui;
Nos retinent tacitae tranquilla silentia cellae,
Aut silvae umbrosae pacificumque nemus:
Nos magni vates cinxere patresque diserti;
Vos scurrae et vilis plebs olidique loci.
Nutatis pavidi crebros atrocis ad ictus
Fortunae assiduo saucia corda metu:
Arbitrium caecae Dominae contempsimus ultra,
Ridemusque minas blanditiasque suas.
Qaeso, quid est quod tanta pati vos, tanta subire,
Et quod nos alias cogit inire viam;
Fluxum, nescio, quid vobis et inane paratur;
Alternum nostra quaeritur arte decus.
O quot te miserum est opus obiectare periclis,
Dum petitur vani parvi honoris apex!
O quantum trepidante iugum cervice ferendum est,
Principis offensus dum reparatur amor!
Non ea mens nostri est, non haec sunt pectora Regis:
Dum parcit facilis; dum dat optimus adest.
Quid memorem tristes casus tragicasque querelas,
Quas subitas vobis ferre vel hora potest?
Flemus, ut aeternae mereamur gaudia vitae.
Flebis, quod laeti praeteriere dies!
Interea protinus male cauti acceditis Orco,
Et teritis dirae limina maesta domus:
At nos prospicimus plenis caeli atria votis,
Firmaque spes magni stat pietate Dei.

II. Laudationes

Personae laus in hisce fere momentis continetur omnis:

Quale genus habuit,
Quale fuerit educatio.
Praecipuum laudum omnium caput enumerare dotes personae,
quae sunt triplicis generis: corporis, animi, Fortunae.

Et multas huiusmodi laudes cum in ipsum Vergilii Aeneide,
tum in Ovidii Metamorphosi invenies.

Non parvum momentum laudi offert etiam comparatio, per quam persona, quae laudatur aut coaequata alteri, aut praelata extollitur.

Ut haec brevis, sed sufficiens laudatio boum est apud Ovidium, Met. Lib. XV. V 120. sqq.

„Quid meruere boves, animal sine fraude dolisque,
Innocuum, simplex, natum tolerare labores?...“

Animadverte hic, quod laudationes plantarum, locorum et templorum similes ac fere eaedem sunt cum descriptionibus: hoc tantum inter eas discrimin intercedere, quod laudatio ea duntaxat enumerat, ex quibus laus rei oriri possit; simplex vero descriptio dñnia sive in malam sive in bonam partem sumatur, modo sint in re, proponit ad oculos.

Laudatio Borysthenis (p. 61—62)

- Salve, magne Pater, magnarum dives aquarum,
Ut cunctos opibus, sic laudibus omnes
Exsuperare potes. Quae tam spatiosa fluenti
Est moles? Ultra teli disiuncta volantis
5. Litora sunt iactum. Fusa est speciemque referre
Aut quanam ista fuit rapidi violentia fluctus
Annuosas quercus radicibus abstrahit altis
Quia etiam excelsi vehemens ingentia mentis,
10. Membra rapit patiturque nihil durare quod obstet,
Cursibus horrissonis; tractumque exorsus eundem
Saepe locum mutat, spretasque relinquit arenas.
Praetereo puris nitidus, quod fulgeat undis,
Quod potus faciat sitienti dulce palato
15. Libamen, crudosque cibos fervore subactus
Molliat exiguo, fundo quod flavus in imo
Clareat et fallax mentitum vendit aurum.
Quis satis istarum mirari possit amaros
Riparum tractus, ut luces decora utrinque
20. Natura facies! Roseum Titaniis ad ortum
Pinguis prata virent, pecoriisque alimenta ministrant;
Occasum versus montana cacumina surgunt,
Innumeras ubi nutrit apes densissima silva
Et bene maiores dixerit Borystenis amnem
25. Iam mellis plenos, iam lactis volvere fluctus.
Quid memorem laetis tot rura, tot oppida ripis,
Tot positas urbes, quae tot tibi tantaque vitae
Munera et ingentem fluviarum maxime partem
Acceptam referunt? Et, quae suprema tuarum
30. Sunt laudum monumenta, tibi tot commoda debet
Urbs haec ipsa, decus patriae, materque potentis
Imperii, illius tu moenia perluis ampla
Exhilarasque plagam, solis quae spectat ad ortum.
Lignorum lapidumque struem calcenque tenacem

35. Materiam templis et magnis sedibus aptum.
 Adde, quod instructas numeroso milite naves
 Expedias, ipsique minas gelidumque timorem
 Incutias Ponto; Patriam sed fortior omni
 Muro defendas et dirum finibus hostem
 Excludas aditumque tui formidius claudas.

De Imitatione

Sic facturus poema, primum lege Vergilium; cantaturus Tragoediam, percurre Senecam; in Comoedia imitare Plautum et Terentium; in elegiacis Propertium et Ovidium; in saturis Persium, Juvenalem et Horatium solum; in epigrammatibus solum sequere Martialem.

У другій книзі Прокопович говорить про епічну і драматичну поезію (стор. 96 і наст.).

Curandum est quantum fieri potest: ut adiectiva praeponantur substantivis nisi forte aliud sententia postulaverit. Propterea non indecorum erit, si adiectiva non modo praeponentur, sed etiam aliquo intervallo hoc est una altera inericta dictione à substantivis distent ut Ovidius:

Iam mea cuscneas imitantur tempora plumas.

Trist., IV, 8.1.

Stylus et ornatus poeticae narrationis longe diversam eam facit ab historia: maxima enim libertas est poetis perquirere modo non sit affectum, et decora non officiat. At narratio historica et oratoria compta quidem, sed non calamistrata esse debet: et oratoria tamen ornatior, historica vero minus culta, ita ut historicus nimis in verborum delectu debeat esse circumspectus et parcus, audacior orator poetā liberrimus et liberalissimus.

Ut hoc planius pessicias, censeas narrationem historicam, grandaevae alicui matronae similem esse, oratoriam reginae, poetamic veluti novam nuptam omni genere elegantiarum futatam incedere. Unde historicus de irato dixisset: ira exarsit orator dicere potuisse: prae impotenti irae affectu et furore prope modum in flammae abiisse visus est; poetae soli tantum ita licet:

Ignescunt irae et durus dolor ossibus ardet...

Verg. Aen., IX, 66.

Et longius Ovidius de Hercule furente. Met., IX, V, 207 sqq.

Saepe illum gemitus edentem, saepe trementem,
 Sternentemque trabes irascentemque videres...

У сьомій главі другої книги Прокопович говорить про образну мову Usus vero omnium talis est: ubi frequentia re-

ruin occurrit, cum omnes unum agunt, vel eas vices subeunt: tunc opportuna est figura Adiectio et Polysyndeton, non raro etiam Repetitio Met., II. V. 217 sqq:

„Ardet Athos Taurusque Cilix et Tmolus et Oete
Et tum sicca, prius celeberrima fontibus Ide
Virgineusque Helicon...“

Comparatio

Met., VI, 273 sqq.

Heu! Quantum haec Niobe Niobe distabat ab illa!

Dum ad aliquid magnum, terribile, miserandum, inexplicabile pervenitur apostrophe commoda est, ut Ovidius, Met., III, V, 432 sqq. ad Narcisum puerum suos ipsius vultus in fonte admirantem veluti alienos:

Credule, quid frustra simulacra fugacia captas?
Quod petis, est nusquam, quod amas, avertere, perdes!

Prosopopoeia

Prosopopoeia non temere adhibenda ubique, sed cum magno iudicio hoc ornamenti genere utendum est. Duplex vero est, vel cum sensum et actum, vel etiam cum sermonem damus rebus mutis, aut sensu parentibus.

Prima frequentior est et saepe cum apostropha et epiphonemate componitur, ut:

„Improbè, amor, quid non mortalia pectora cògis!“

Et Ovidius, Met. XI. V. 44 sqq.

„Te maestae volucres, Orpheu, te turba ferarum,
Te rigidi silices, te carmina saepe secutae
Fleverunt silvae...“

De amplificatione, patho et decoro

Ovid. Met: XIII. V 825, ubi Polyphemus enumeratis aliquot pecoris sui gregibus sic dicit:

„Nec, si for te roges, possim tibi dicere, quot sint.
Pauperis est numerare pecus!...“

Comparatio est, cum aliquam rem cum alia magna una vel pluribus conferimus, iisque illam vel aequalem, vel maiorem dicimus, sic Vergilius, Aen. VI. V. 801. Caesarem Augustum plures terras peragrasse et subegisse dicit, quam Herculem et Bacchum. Et Ovidius. Met. XIII» V. 798 sqq. in obstinatione.

Galateae:

„Saevior indomitis eadem Galatea iuvencis,
Durior annosa queru, fallacior undis.
Lentior et salicis virgis et vitibus albis;
Hic immobilior scopulis, violentior amne,
Laudato pavone superbior, acrior igni,
Asperior tribulis, feta truculentior ursa,
Surdior aequoribus, calcato immittior hydro“.

Pathos

Pathos (p. 126) Graece, Latine passio, seu ut vulgo exponitur affectus, id est quaedam hominis motio vocatur, dum scilicet homo laetis aut tristibus gaudio, voluptate, amore, iracundia, metu, commovetur.

Eodem modo vocari solet oratio, quae eiusmodi affectum exprimit. Et hic quidem de oratione, quam scias duplicem considerari posse, et maxime apud poetas.

1) Ipsa brevis est descriptio rei tristis calamitatis, tyrannidis, mortis, vulnerum etc. e. g. Verg. Aen. II. 270.
Plena eius modi affectibus est apud Ovidium Elegia V. Libri I. Trist. (Ad Celsum).

2) Quando inter mala, malorum pessimum nobis contigisse querimur, amplificando calamitatem nostram. Ita Ovidius, Tristia, Lib. III. Eleg. 10) Is, postquam longe rescripsit incommoda et pericula regionis, in qua resultabat, exclamat in fine:

Ergo tam late pateat cum maximus orbis,
Haec est in poenam terra reperta meam.

3) Quando querimur eiusmodi esse nostram calamitatem, ut omni etiam solatione destituamur. Trist. V. Eleg. 2. V. 41:

Quo ferar? Unde petam lassis solacia rebus?
Ancora iam nostram non tenet ulla ratem.

4) Cum commovemur ex commemoratione secundae prioris fortunae, conferendo eam cum praesenti calamitate: Ovid. De se ipso Trist; V. Eleg. 7. Cum contrarium evenisse querimur, quam quod expectavimus: Idque fit per interrogationem commiserationis, Ovid. Trist. III. Eleg. 2.

«Ergo erat in fatis Scythiam quoque visere nostris...» Proximo simile est et illud, cum ob praesentem anxii dolemus, non perisse tunc, cum ceteri peribant, vel cum occasio pernicie fuit Ovid. Trist. III. Eleg. II. V. 23:

„Ei, mihi, quo totiens nostri pulsata sepulcri
Ianua, sed nullo tempore aperta fuit“.

Quando dolens quasi prae dolore impos sui secum ipse pugnat loquendo et quae prius dixit, ea negat doletque se id dixisse. Ovid. Trist. III. 8. I—12.

Optimi affectus eruntur ex contrariis adjunctis simul accidentibus, ut siquid ploramus triste factum laeto tempore, captam urbem diebus festis, vel cum ceteri omnes laetantur, nobis aliquid lugubre accidisse vel nostra etiam gaudia superveniente calamitate turbata esse. Ovid. Trist. III. Eleg. 12. V. 25:

„O quater et quotiens non est numerare beatum.
Non interdicta cui licet Urbe frui...“

Et Trist. IV. Eleg. 2. V. 17. Triumphum, qui tune Romae de Germania agebatur, describitur, et ex ipso grave suum exilium esse dicit. Praestantissimus autem affectus est, cum dicimus mala nostra eiusmodi esse, ut inimicis nostris, etiam nostrae calamitatis auctoribus miseranda esse videntur et lacrimas elicere possint, Verg. A. II. 6. et Ovid. Trist. III. 9.

Decorum

Decorum (p. 135) dicetur quod decet, quo nomine dicta est celebris virtus poetica, qua prudenter considerat poeta, quid cui et personae et tempori et loco congruat...

Ovidius ingenio par, iudicio Maronis concedens, Decorum tamen diligenter observat, Met. II. V. 380 sqq.

Iuppiter Solem precatur, ut redeat ad officium suum et quia princeps deus inferiorem et sibi subditum precari dictus est, decentissime addit poeta: precibusque minas regaliter addit. Sed optima et certissima pro hac re exempla petantur ex orationibus Aiakis et Ulyssis pro armis Achilleis certantium. Met. XIII. V. I. sqq.

Говорячи про різницю між поетичним й історичним оповіданням, Прокопович переказує відому історію з I кн., 57, 7 Лівія про Лукрецію, порівнюючи її з Овідіем («Календар», II, 795) і каже так:

Narratio historica de Lucretia castissima Romanorum femina ex Titi Livii Histor. Lib. I. Notatur differentia utriusque narrationis, Nota hic prius Ovid. istam narrationem non plane scripsisse poetice sicut et alteras in libris Fastorum. Nec enim heroicum poema facit, sed tantam ex occasione Romanorum festorum, res aliique fictas aut veras commemorat et eas breviter ac succincte percurrit: unde et in hac narratione expenda fere vestigiis Livii insistit, nihilominus tamen et eius narratio faciem habet ab historica.

Vide discrimen: poeta modum verisimile fingens, de suo quaedam addit, quod haesitet diu destituta auxilio, quod diu tacet coram parente et marito et ora prae pudore amictu calet: quod ter conata loqui non potuerit: quod dum narrat, dicat ea

tantum, quae dicere potest, cetera ob verecundiam lacrimis et moriens respiciat, ne non procumbat honeste: quod supra corpus prolapsi obliti decoris virque paterque iacent: et demum, quod minas Bruti iactatas in Tarquinium motu oculorum et capitis moribunda comprobet, quae omnia in historica desiderantur. Deinde stylus et ornatus diversus est... Quae historicus breviter, haec fusius poeta... Iam illae figurae, quae mirum in modum in carmine placent, prorsus in historia non ferenda sunt.

Обговорюючи в сьомій главі другої книги два роди ямба, тобто ямб і холіямб зі спондеєм в останній стопі, Прокопович цитує Овідія:

Liber in adversos hostes stringatur iambus
Seu celer, extremum, seu trahit ille pedem.

В третій книзі «Поетики»¹ Прокопович займається елегією і пентаметром, а визнаючи елегію як «lamentabilis poesis», додає *quod insinuat Ovidius*.

Flebilis indignos, elegia, solve cappilos
Ah, nimis ex vero nunc tibi nomen erit...
„Ammores“ III. 9; 3.

У четвертій главі третьої книги мова йде про пародію, очевидно, не в сучасному розумінні, що видно з його дальншого пояснення: «Videlicet cum ad normam poematis ab aliquo auctore editi nostrum opus ita aptamus, ut veluti vestigis inconsistentes sententias similes vel, si libuerit, contrarias et e regione oppositas conferamus. Et in hunc modum gratia exercititii finximus elegiam Divi Alexii, in qua ille liberum suum et spontaneum exilium describit modo, quo Ovidius descripsit sum, Tristium Liber I. Elegia 3 quae sic incipit:

„Cum subit illius tristissima noctis imago...“

**Elegia in qua divus Alexius
spontanei sui exillii seriem narrat**

Illius cum scena subit faustissima noctis
Quae mihi supremum clausit in orbe diem,
Cum recolo noctem, qua tot mili vincula rupi,
Nunc quoque plena meo gaudia corde fluunt.
5. Aptum tempus erat, quo me de sede paterna
Praecipuu Christi cedere iussit amor.
Apta viae non hora fuit nec cura parandi,
Haerebam incertae spe trepidante fugae.
Exiderant animo famuli comitesque legendi,
Exciderant longam vestis egere viam.
Sic tremui, ceu claustra parans evadere quemque

Spes alit effugii destituitque sui.
Ut tamen has animo tenebras ipse ausus abegit
Consilioque suo mens recreata stetit.
Extremum nullos compello habiturus amicos,
Copia quos multos conciliarat opum.
Quod mea si nosset, quam me nova nupta teneret!
Et quanto miseras spargeret imbre genas!
Ipsa pocul genetrix celsa distabat in aede,
Nec poterat facti certior esse mei.
Quocumque adspiceres, plausus citaraque sonabant,
Laeta tui festi lux, Hymenae, fuit.
Omnis coniugii capit aetas gaudia nostri.
Festus et in tota perstrepit aede chorus.
Gaudia si parvis licet assimilare Triumphis,
Talis erat facies, Roma superba, tui.
Iamque quies himinum voces premit alta canumque,
Lunaque sublimem carpit in axe viam.
Hanc ego suspiciens et ab hac templa omnia cernens,
Quae nostra circum crebra fuere domum.
Divi, inquam, quorum resonant hae laudibus aedes,
Tectaque iam pedibus non adeunda meis,
Vosque pio insignes Heroum sanguine clivi,
Salvete ad tempus, quod volet ipse deus.
Et quamquam clipeo non nostrum hoc munio corpus,
Flere tamen cunctos hanc prohibere fugam:
Desertoque patri, quis me subduxerit ardor,
Dicite, deflendum ne putet esse malum:
Ut quod vos scitis, genitor quoque sentiat ipse:
Irato possum non pius esse patre.
Sic ego placabam Superos, verum inscia coniux
Vota dabat votis invidiosa meis.
Illa suo fervente etiam prece pectore fusa,
Crebra fronte sacram percutiebat humum:
Verbaque in adversos effudit plurima caelos,
Pro reditu dempti non valitura viri.
Non iam cunctando spatium nox multa sinebat,
Vertebatque suos Arctos in axe gyros.
Quid facerem? patris fateor, retinebar amore,
Sola sed ista meae nox fuit apta fugae.
Ah, quotiens humana mihi, quo pergere, dixit
Mens, vel quo properas ire, vel unde, vide!
Ah, quotiens dubiam questa est fallaciter horam,
Dandaque non certis vela negabat aquis!
Ter limen tetigi, tarde ter pondera carnis
Ad pulchra accinctos impediere pedes.
Saepe celer factus, rursus me tardior ipso,
Ingenio patriae pelliciente fui.
Saepe neum votum firmaram, et saepe refelli.

60. Respiciens oculis tecta relicta meis.
 Tandem, quid cunctor? Syria est, quo tendimur, inquam,
 Roma relinquenda est, hic mora neutra bona est.
 Uxor deferitur, liber et vindicor ipsi
 Et domus? Et blandae retia rumpo domus:
 Quique mihi pravo nocuissent more sodales?
 O mihi perpetuo damna tremenda metu!
 Dum licet, effugiam, nunquam, fortasse licebit
 Ulterius damno, qua moror, hora mihi, est.
 Nec mora cuntari, suadentia comprimo verba,
 Conduco Syriam, nec piger intro ratem.
 70. Dum vehimur, caelo laetus mihi Lucifer alto,
 Non aliis nostris maestior ortus erat.
 Divisum haud aliter quam si sua membra revulsa
 '(Ut mihi narratum est) me doluere mei.
 75. Sic Iacob doluit, dulcis cum viscera nati
 A saevis didicit dilacerare feris.
 Tum vero in tetricum vertuntur gaudia luctum.
 Et quae plaudebat pectora dextra ferit.
 Tum vero coniux frustra inclamare maritum,
 Et planctu profugum non revocante sequi:
 Non potes avelli. separar, ah! separar usque per undas,
 Atque exul coniux exulis inquit, ero:
 Meque invitat iter, meque invocat extera tellus.
 Nec nimium profugo sum gravis navis onus
 80. Te iubet exilium Christi dilectio ferre
 Meque eadem solam iure manere negat.
 Talia tentabat, Sancti tenuere Parentes,
 Vixque suo suasu consilioque stetit.
 Evasi (nec enim fuit hic periisse putandum)
 90. Squalidus illotas crine tegente genas
 Illa diu densas luctu effudente tenebras.
 In media iacuit mortua pene domo.
 Utque resurrexit, resolutaque membra lavavit
 Pulvere foedatis tristis imago comis,
 95. Tum modo se, thalamos modo complorasse relictos
 Fertur et absentem saepe vocasse virum,
 Nec gemuisse minus, quam si mea fata videret
 Et tumulo corpus traderet ipsa meum;,
 Et petuiisse deum, vellet sibi tollere vitam,
 100. Sed tamen ad reditus spem revocasse meos.
 Vivat et in melius convertat vota precesque,
 Vivat et absenti fida sit usque viro.
 Incubuit placidis Zephyrus lenissimus undis,
 Aequoreasque suo flamine mulcet aquas.
 105. Et nos Ionium securi findimus aequor,
 Nec reddit trepidos ulla procella metus.
 O me felicem! Mitis mare permeat aura,

- Summaque censetur ludere sponte Thetys.
Non gnatis obversam proram puppimque retundit,
Sed tantum celerem promovet unda ratem.
Pinea texta volant, non strident vincla rudentum.
Prósperat et nostram pulsa carina fugam.
110. Navita securó confessus gaudia cantu
Ad propellandam non eget arte ratem.
115. Utque regit domitum non duris vector habenis
-Et facili freno flectere suevit equum:
Sic tunc, quo voluit, quo illum res ipsa vocabat
Impavidus ventis Navita vela dedit.
Quod nisi favisset divina his gratia ventis,
120. Tangere quis portum me potuisse putet?
Jam procul Italiae ripis post terga relictis
Dilectae Syriae litora cerno meae,
Annuat optatas, quaeso, mihi tangere terras.
Et mecum magno pareat unda deo
125. Dum loquor et trepidis attingo litora votis
Festivam pernix impulit aura ratem,
Pellite caerulei, me pellite flamina ponti,
Haec mihi propiti sit nota clara dei
Ponite me profugum peregrino in litore si qua
Terra dei est, dici terra aliena potest.